REQUERIMENTO Nº 040/2017

Súmula:

Requer à Mesa diretora aprovação para convocação do

Presidente Nato do CMUTRAN para prestar esclarecimento na

CPI - CMUTRAN

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer a deliberação do plenário para

convocação do Presidente Nato do CMUTRAN para prestar esclarecimentos sobre o

Conselho Municipal de Trânsito desde sua criação até o momento.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender ao desenvolvimento dos

trabalhos da CPI – CMUTRAN conforme  o Art. 2º I DA Lei 848/1998.

                             Plenário da Câmara de Vereadores, em 14 de agosto

 de 2017.

Deolino Benini Júnior                                    Edimarcos Bonnis Dal’Agnol

Vereador Presidente – CPI                               Vereador - Relator

Sergio Luiz Marchese

Vereados - Secretário